If C*

Отдел образования администрации
Лев-Толстовского муниципального района

(Отдел образования)

ПРИКАЗ
30.12.2022г №567

и. Лев Толстой

О назначении лица, ответственного
за организации) обработки персональных данных

Во исполнении гл.14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от
27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями на
14.07.2022г. и в целях обеспечения выполнения требований Правительства
РФ от 21.03.2012г. (с изменениями на 15.04.2019г.) № 211 «Об утверждении
перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными или муниципальными
органами»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Цыганова Геннадия Викторовича, и. о. начальника Отдела
образования администрации Лев-Толстовского муниципального
района, Михо Евгению Валерьевну, главного специалиста-эксперта
ответственными за организацию обработки персональных данных в
Отделе образования администрации Лев-Толстовского
муниципального района.

2. Утвердить инструкцию ответственного за организацию обработки
персональных данных в отделе образования администрации Лев -
Толстовского муниципального района (приложение 1)

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г. В. Цыганов

Приложение № 1
к приказу от 30.12.2022г.
№567

Инструкция
ответственного за организацию персональных данных в Отделе
образования администрации Лев-Толстовского муниципального района

1,Общие положения
1 .Ответственный за организацию обработки персональных данных в отделе
образования администрации Лев-Толстовского муниципального района
(далее-Ответственный) - лицо, организующее обработку персональных
данных в отделе образования администрации Лев-Толстовского
муниципального района в соответствии с законодательством Российской
Федерации (далее - Отдел образования)

1.2. Ответственный в своей работе руководствуется законодательством
Российской Федерации о персональных данных и защите информации,
локальными актами Отдела образования по вопросам обработки и защиты
персональных данных, положениями, настоящей Инструкцией

1.3. Ответственный назначается в установленном порядке приказом
начальника Отдела образования

II.Обязанности

Ответственный обязан:

2.1.Осуществлять внутренний контроль за соблюдениями работниками
отдела образования администрации Лев-Толстовского муниципального
района законодательства Российской Федерации о персональных данных.

2.2.Довести до сведения работников Отдела образования положения
законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальные
акты по вопросам обработки персональных данных, требования к защите
персональных данных.

2.3гОрганизовывать- -прием-.и—обработку обращений и запросов-субъектов
персональных данных или их представителей, осуществлять контроль за
приемом и обработкой таких обращений и запросов;

2.4. Планировать и организовывать меры по обеспечению безопасности
персональных данных;

2.5. Проводить анализ угроз безопасности персональных данных,
обрабатываемых в информационной системе персональных данных (ИСПДн)
Отдела образования;

2.6.Разрабатывать и внедрять, контролировать изменения и поддерживать в
актуальном состоянии концепции, политики, инструкции и другие локальные
акты по вопросам обработки персональных данных, в том числе по
обеспечению их безопасности;

2.7.Организовать обучение работников правилам обработки персональных
данных, установленных в Отделе образования.

2.8. Предотвращать, выявлять, реагировать и расследовать нарушения
безопасности персональных данных;

2.9. Взаимодействовать с контролирующими органами, уполномоченными в
области защиты прав субъектов персональных данных, в области
обеспечения безопасности, технической защиты информации.

III. Права

Ответственный имеет право:

3.1. Требовать от работников отдела образования администрации Лев-
Тол стовского муниципального района выполнения законодательства
Российской Федерации, локальных актов по вопросам обработки
персональных данных и защите информации;

3.2. Приостанавливать обработку персональных данных в Отделе образования
в случаях угрозы безопасности персональных данных, нарушения
законодательства Российской Федерации и локальных актов по вопросам
обрабо‘гки^»*защ«ты*1юрсоналънък''данныкг“ " ~ — г  ш ш ш ш м ш ш н н

IV. Ответственность

4.1.На Ответственного возлагается персональная ответственность за качество
и полноту проводимых работ по организации обработки персональных
данных в Отделе образования;

4.2.Ответственный за организацию обработки персональных данных в
Отделе образования несет ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации.